
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 23.12.2022 года                                                                                          № 1598 
 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 15.03.2018 года № 304  

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Шекснинского 

муниципального района на 2018-2024 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 15.03.2018 года № 304 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории Шекснинского муниципального района на 2018-2024 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований» изложить в следующей редакции: 

« 

Соисполнители 

программы 

Администрация городского поселения поселок 

Шексна 

Администрация сельское поселения Чебсарское  

Администрация сельского поселения 

Нифантовское 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансирования программы 

составит 36666,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 3443,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9959,8 тыс. рублей; 

2020 год – 4502,9 тыс. рублей; 



2 

 

2021 год – 4981,8 тыс. рублей; 

2022 год – 3631,2  тыс. рублей; 

2023 год – 5152,0  тыс. рублей; 

2024 год – 4994,6  тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –  

19974,9 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2018 год – 1983,8  тыс. рублей; 

2019 год – 3555,9 тыс. рублей; 

2020 год – 2708,5 тыс. рублей; 

2021 год – 3023,4 тыс. рублей; 

2022 год – 2178,4  тыс. рублей; 

2023 год – 3090,7 тыс. рублей; 

2024 год – 3434,2 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 9415,5 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 1146,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1201,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1371,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1500,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1089,7  тыс. рублей; 

2023 год – 1546,1  тыс. рублей; 

2024 год – 1560,4  тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 4609,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4609,1 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0  тыс. рублей; 

2023 год – 0,0  тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей.  

За счет средств бюджета поселения – 2666,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 313,1 тыс. рублей; 

2019 год – 593,3 тыс. рублей; 

2020 год – 423,4 тыс. рублей; 

2021 год – 458,4 тыс. рублей; 

2022 год – 363,1  тыс. рублей; 

2023 год – 515,2  тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей. 

»; 

1.2. Абзацы 1-5 раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы, прогнозная (справочная) оценка привлечения средств 



3 

 

федерального бюджета и  бюджетов поселений на достижение целей и 

решение задач муниципальной программы»  муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы составит 36666,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 3443,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9959,8 тыс. рублей; 

2020 год – 4502,9 тыс. рублей; 

2021 год – 4981,8 тыс. рублей; 

2022 год – 3631,2  тыс. рублей; 

2023 год – 5152,0  тыс. рублей; 

2024 год – 4994,6  тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 19974,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2018 год – 1983,8  тыс. рублей; 

2019 год – 3555,9 тыс. рублей; 

2020 год – 2708,5 тыс. рублей; 

2021 год – 3023,4 тыс. рублей; 

2022 год – 2178,4  тыс. рублей; 

2023 год – 3090,7 тыс. рублей; 

2024 год – 3434,2 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 9415,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 1146,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1201,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1371,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1500,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1089,7  тыс. рублей; 

2023 год – 1546,1  тыс. рублей; 

2024 год – 1560,4  тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 4609,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4609,1 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0  тыс. рублей; 

2023 год – 0,0  тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей.  

За счет средств бюджета поселения – 2666,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 313,1 тыс. рублей; 

2019 год – 593,3 тыс. рублей; 

2020 год – 423,4 тыс. рублей; 

2021 год – 458,4 тыс. рублей; 



4 

 

2022 год – 363,1  тыс. рублей; 

2023 год – 515,2  тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей.»; 

1.3. Приложения 5 и 6  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                             А.В. Соловьев 

 

 

 



5 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 23.12.2022 № 1598 

 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы 

 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

регионального 

проекта 

«Формирование 

комфортной 

городской среды» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 36666,0 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 5152,0 4994,6 

федеральный  бюджет 19974,9 1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 3090,7 3434,2 

областной бюджет 9415,5 1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 1546,1 1560,4 

бюджет района 4609,1 0 4609,1 0 0 0 0 0 

бюджет поселений 2666,5 313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 515,2 0,0 

Мероприятие 1 

Благоустройство 

дворовых территорий 

в Шекснинском 

муниципальном 

районе 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 20033,9 0 0 1274,3 4981,8 3631,2 5152,0 4994,6 

федеральный  бюджет 12495,9 0 0 769,2 3023,4 2178,4 3090,7 3434,2 

областной бюджет 6085,5 0 0 389,3 1500,0 1089,7 1546,1 1560,4 

районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет поселений 1452,5 0 0 115,8 458,4 363,1 515,2 0,0 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.1 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Первомайская, д.5 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 1274,3 0 0 1274,3 0 0 0 0 

федеральный  бюджет 769,2 0 0 769,2 0 0 0 0 

областной бюджет 389,3 0 0 389,3 0 0 0 0 

бюджет поселений 115,8 0 0 115,8 0 0 0 0 

Мероприятие 1.2 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Первомайская, 

д.18 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 2779,9 0 0 0 2779,9 0 0 0 

федеральный  бюджет 1657,6 0 0 0 1657,6 0 0 0 

областной бюджет 869,6 0 0 0 869,6 0 0 0 

бюджет поселений 252,7 0 0 0 252,7 0 0 0 

Мероприятие 1.3 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Федорова, д.11 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 933,5 0 0 0 933,5 0 0 0 

федеральный  бюджет 609,9 0 0 0 609,9 0 0 0 

областной бюджет 233,2 0 0 0 233,2 0 0 0 

бюджет поселений 90,4 0 0 0 90,4 0 0 0 

Мероприятие 1.4 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Федорова, д.13 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 810,6 0 0 0 810,6 0 0 0 

федеральный  бюджет 539,0 0 0 0 539,0 0 0 0 

областной бюджет 198,0 0 0 0 198,0 0 0 0 

бюджет поселений 73,6 0 0 0 73,6 0 0 0 

Мероприятие 1.5 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Труда, д.11 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 457,8 0 0 0 457,8 0 0 0 

федеральный  бюджет 216,9 0 0 0 216,9 0 0 0 

областной бюджет 199,2 0 0 0 199,2 0 0 0 

бюджет поселений 41,7 0 0 0 41,7 0 0 0 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.6 

Благоустройство 

дворовой территории 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 10146,6 0 0 0 0 0 5152,0 4994,6 

федеральный  бюджет 6524,9 0 0 0 0 0 3090,7 3434,2 

областной бюджет 3106,5 0 0 0 0 0 1546,1 1560,4 

бюджет поселений 515,2 0 0 0 0 0 515,2 0 

Мероприятие 1.7 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Первомайская, 

д.16 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 2021,1 0 0 0 0 2021,1 0 0 

федеральный  бюджет 1212,5 0 0 0 0 1212,5 0 0 

областной бюджет 606,5 0 0 0 0 606,5 0 0 

бюджет поселений 202,1 0 0 0 0 202,1 0 0 

Мероприятие 1.8 

Благоустройство 

дворовой территории 

п.Шексна, 

ул.Молодежная, д.6 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 1610,1 0 0 0 0 1610,1 0 0 

федеральный  бюджет 965,9 0 0 0 0 965,9 0 0 

областной бюджет 483,2 0 0 0 0 483,2 0 0 

бюджет поселений 161,0 0 0 0 0 161,0 0 0 

Мероприятие 2. 

Благоустройство 

общественных 

территорий в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 16632,1 3 443,7 9 959,8 3228,6 0 0 0 0 

федеральный  бюджет 7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0 

областной бюджет 3330,0 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 0 0 

бюджет района 4 609,1 0 4 609,1 0 0 0 0 0 

бюджет поселений 1214,0 313,1 593,3 307,6 0 0 0 0 

Мероприятие 2.1. 

Благоустройство 

общественной 

территории «Сквер 

им.Ленина» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 11911,8 3 443,7 5 239,5 3228,6 0 0 0 0 

федеральный  бюджет 7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0 

областной бюджет 3330,0 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет поселений 1102,8 313,1 482,1 307,6 0 0 0 0 



8 

 

 

Мероприятие 2.2. 

Благоустройство 

общественной 

территории «Парк 

Победы» 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе: 4 720,3 0 4 720,3 0 0 0 0 0 

федеральный  бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района 4 609,1 0 4 609,1 0 0 0 0 0 

бюджет поселений 111,2 0 111,2 0 0 0 0 0 

                                     ».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 23.12.2022 № 1598 

 

«Приложение 6 

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов  

федерального бюджета, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов поселений, юридических 

лиц на реализацию целей муниципальной программы  (тыс. руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 5152,0 4994,6 36666,0 

Федеральный бюджет  1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 3090,7 3434,2 19974,9 

Областной бюджет 1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 1546,1 1560,4 9415,5 

Бюджет района 0 4 609,1 0 0 0 0 0 4609,1 

Бюджет поселений 313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 515,2 0,0 2666,5 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 

 

 


